Муниципальное казенное учреждение
«Управление образования города Енисейска»

ПРИКАЗ

О проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в

2023-2024 уч. году.

В целях обеспечения соблюдения порядка проведения муниципального

этапа всероссийской олимпиады школьников (далее ВсОШ) в г. Енисейске в 2023

году, выявления и развития у обучающихся творческих способностей и интереса

 к научной деятельности, отбора лиц, проявивших выдающиеся способности для

участия в региональном этапе по общеобразовательным предметам, всероссийской

олимпиады школьников», в соответствии с Законом Российской Федерации от

29.12.2012 № 273- ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», учитывая

Порядок проведения олимпиад школьников, утвержденный приказом

Министерства просвещения Российской Федерации от 27 ноября 2020 г. № 678 «Об

утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников»,

письмо министерства образования «О проведении муниципального этапа

Всероссийской олимпиады школьников» от 16.10.2023 №75-12605, приказ

министерства образования Красноярского края от 16.10.2023 г. №75-12605 «Об

утверждении предварительных сроков проведения муниципального этапа

всероссийской олимпиады школьников в 2023/24 учебном году в Красноярском

крае по общеобразовательным предметам» ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить состав оргкомитета муниципального этапа ВсОШ

в г. Енисейске (Приложение 1).

2. Утвердить состав предметно-методических комиссий (жюри)

муниципального этапа ВсОШ (Приложение 2).

3. Утвердить состав апелляционной комиссии муниципального этапа ВсОШ

(Приложение 3).

4. Утвердить сроки проведения муниципального этапа ВсОШ в 2023 году

в г. Енисейске по всем общеобразовательным предметам (Приложение 4).

5. Назначить И.И. Ковтун, ведущего специалиста МКУ «Управление

образования г. Енисейска», ответственным за общую координацию проведения

муниципального этапа ВсОШ.

6. Назначить Н.А. Округина, системного администратора МКУ «Управление

образования г. Енисейска», ответственным за своевременное размещение

информации о проведении муниципального этапа ВсОШ на сайте.

31.10. 2023 г. Енисейск № 211/1-п

7. Утвердить право на участие в муниципальном этапе ВсОШ победителей

и призеров школьного этапа всероссийской олимпиады школьников,

в соответствии с критериями.

8. Утвердить квоты победителей и призеров муниципального этапа ВсОШ

в г. Енисейске на каждый класс по общеобразовательному предмету:

победитель - не более 1 участника;

призеры - не менее 30% от общего числа участников по соответствующему

общеобразовательному предмету, если они набрали половину и более

максимально возможных баллов.

9. Руководителям общеобразовательных учреждений организовать

подготовку к проведению муниципального этапа ВсОШ в соответствии

с «Организационно-технологической моделью проведения всероссийской

олимпиады школьников на территории г. Енисейска», непосредственно,

в образовательном учреждении:

- обеспечить строгое соблюдение превентивных мер, перечисленных в

Письме Управления Роспотребнадзора по Красноярскому краю от 25.09.2020

№24-00-05/02-13099-2020;

оказать содействие организационному комитету муниципального этапа

ВсОШ в части проведения инструктажей педагогических работников, подготовки

кабинетов с необходимым оборудованием для практических и дистанционных

туров, материального обеспечения проведения муниципального этапа ВсОШ;

в каждом образовательном учреждении, где проводится олимпиадный тур

(Приложение 3), назначить ответственного за общую организацию -

администратора;

-  обеспечить распечатку, подготовку пакета заданий, расходных материалов

(оборудование для практических туров, справочные таблицы, проштампованные

листы для написания работ и т.д.) для участников олимпиады;

- сформировать и утвердить приказом по общеобразовательному

учреждению списки сопровождающих педагогов - ассистентов на каждый

олимпиадный тур (по два учителя, которые не ведут данный предмет и не имеют

специального образования в той области, по которой проводится олимпиадный

тур); возложить на ассистентов ответственность за жизнь и здоровье детей;

-  освободить от проведения уроков ответственных от ОУ (специалистов по

работе с одаренными детьми) для организации дежурства в образовательном

учреждении в течение всего времени проведения олимпиадного тура

в соответствии с графиком;

- обеспечить явку представителей оргкомитета, ответственных от ОУ

организаторов, ассистентов и участников в дни проведения муниципального этапа

ВсОШ в место, определенное для проведения олимпиады;

-  обеспечить работу членов предметно-методических комиссий в части

рассмотрения и прорешивания с учащимися олимпиадных заданий после

проведения олимпиадного тура по каждому общеобразовательному предмету;

-  предоставить школьникам возможность подачи апелляции                          в

соответствии с Порядком проведения ВсОШ;

- осуществить контроль своевременного предоставления обезличенных

работ учащихся, протоколов проверки заданий ответственному координатору

в МКУ «Управление образования г. Енисейска».

11 .Назначить ответственным за получение и расшифровку заданий МЭ

И.И. Ковтун:

-  обеспечить информирование общеобразовательных учреждений

о необходимости строгого соблюдения превентивных мер, направленных на

предупреждение распространения новой коронавирусной инфекции;

в дни проведения олимпиадных туров, обеспечить получение

муниципалитетом ссылок на задания муниципального этапа ВсОШ от

регионального оператора;

-  осуществить контроль своевременного получения ссылок ответственными

от ОУ специалистами с соблюдением политики конфиденциальности,

тиражирования материалов для участников;

- организовать заседания членов предметно-методических комиссий по

каждому предмету для оценивания работ участников, подведения итогов

муниципального этапа ВсОШ;

- при наличии апелляций участников о несогласии с выставленными

баллами, организовать процедуру апелляции в соответствии с Порядком

проведения ВсОШ;

-  обеспечить оформление протоколов, рейтинговых таблиц, отчетности по

муниципальному этапу ВсОШ, своевременное заполнение базы данных

регионального оператора.

12.Опубликовать приказ на сайте МКУ «Управление образования

г.Енисейска» http://eniseysk-obrazovanie.ru/

13.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Руководитель МКУ

 «Управление образования г. Енисейска»                            Т.А. Авдеева

Ковтун Ирина Ивановна

2-44-84